3anacHble 4acTu 1 pacxodHble MaTepuarnsl ans

KOMMpeccopHoro o6opynosaHus

MPOMBILLIEHHOrO Ha3HayYeHus MHorokaHanbHbIn TenedgoH
OO0 "OVNEKC" 8-800-333-23-68

ROTORTCHNE fi

ir.ru

VERDICHTER
M Quality. Our DNA

Ersatzteilliste mit Wartungssatzen

Spare parts list with maintenance kits

SCHRAUBENKOMPRESSOR KOMPAKT-MODUL
SCREW COMPACT UNIT

EVO9-NK / EVO9-NK-G

¥ ROTORCOMP VERDICHTER GbikS Ri MBhEKSe5IBARAUER GROUP [de/en] 11/2017



3anacHble 4acTu 1 pacxofHble MaTepuanbl Ans

KOMMpPeccopHoro o6opynoBaHus

NPOMBILLIIEHHOrO Ha3HAYeHNS MHorokaHanbHbI TenedgoH OneKTpoHHas no4Ta
OO0 "OVNEKC" 8-800-333-23-68 info@dileks-air.ru

© Copyright ROTORCOMP VERDICHTER GmbH, 2017
Alle Rechte vorbehalten.

Uber das durch die Urheberrechtsgesétze erlaubte MaR hinaus sind keine Vervielfaltigung, Anpassung oder
Ubersetzung ohne vorherige sehgiftliche Genehmigung gestattet.

Die in diesem Dokument enthaltenen Informationen kénnen ohne vorherige Ankiindigung geandert werden.

Diese Unterlage unterliegt nicht dem Anderungsdienst.

All rights reserved.

Over the reproduction permitted through the copyright laws - duplication, adaptation or translation without prior
written permission is not allowable.

The information in this document can be changed without notice.

No update service for this doument.

ROTORCOMP VERDICHTER GmbH

IndustriestralRe 9
D-82110 Germering
Germany

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU



3anacHble 4acTu 1 pacxofHble MaTepuanbl Ans
KOMMpPeccopHoro o6opynoBaHus

NMPOMBbILLUNTEHHOIO Ha3Ha4YeHnA MHorokaHanbHbIn Teﬂe(bOH

ROTORCCNE

OO0 "OUSIEKEC! 8:800<333<23-68
VERDICHTER
Inhaltsverzeichnis
Table of contents

Wichtige Hinweise flir den BEeNULZEN ...........coooeiieii ettt s s 1
Important recomendations fOr the USEr...........oovviiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeee ettt 1
Standardausfiihrung mit elektrischer Steuereinheit ..........cccooooiimieicc . 2
Standard Version with Electrical Control Unit......... ..o 2
Getriebeversion mit pneumatischer Steuereinheit ... 3
Gearing Version with Pneumatic Control UNit ... eaneanaeanees 3
T - 4
11 =T PP 4
o T .0 o 7o T 1= 41 =T o 6
(@700 4] oo T=Y o1 (=PRI 6
Wartungssatz Lagerung, Wellendichtungssatz, Standardausfithrang........ccccccceeeeeeeeeeeeeeee. 8
Maintenance Kit Bearing and Shaft Sealing, Basic Version..... £, .. . 8
Wartungssatz Lagerung, Wellendichtungssatz fiir Stirndeckel mit Doppellippe.............. 10
Maintenance Kit Bearing and Shaft Sealing for Front Caver with Double Sealing ..................... 10
Wartungssatz Lagerung, Basismodul, Getriebeausfiithrung..........ccccccoiiiiiiennnniininisssnenns 12
Maintenance Kit Bearing. Basic Module, Gearing Version ...........cccccoeiiiiiiiiiiiiee e 12
Wartungssatz Getriebe.......ooor e N S ————— 14
Maintenance Kit GANMNG i e T e 14
Zahnradsitze Getriebe EVO9-G, EVO9-NK-G ..ot s rrmess s rsess s s sms s e e e nas 16
Gear Sets Gearing EVO9-G, EMOITNK-G .....ouiiiiiiieeeeeeeee e 16
Wartungssatz EVO9 Ansaugventil und Steuereinheit elektrisch...........cccccevrieriiciiiciiccnnnne. 18
Maintenance Kit EVO9 Intake Malve and Control Box EleCtriC...........ooooviiiiiiiiiiiiiieeee e 18
Wartungssatz Ansaugventil IC150 / S10 pneumatisch ... 20
Maintenance Kit Intake Malve IC150 / S10 pneumatiC ..........uuuuueimuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeenees 20
Wartungssatz Druckhalteventil, Abscheider und Doppelabscheider.............ccccoeriiiiiinnnee 22
Maintenance Kit Minimum Pressure Valve, Separator and Double Separator.............cccccccuuunnee. 22
Wartungssatz Druckhalteventil, nur fiir EVO9-NK-V1xx bis Serien-Nr. SC311304............ 23
Maintenance Kit Minimum Pressure Valve, for EVO9-NK-V1xx only

up to Serial-NO. SC311304 ... ... 23
Wartungssatz Thermoelement fiir Multiblock, Einzelabscheider ..........cccccciiiiiiiiiiiiiinnnnnn. 24
Maintenance Kit Thermocouple for Multiblock, Single Separator ...........ccccoiiiiiiiiiiiieeen 24
Wartungssatz Thermoelement fiir Multiblock, Doppelabscheider...........cccccccevieriieeeeeennnn. 25
Maintenance Kit Thermocouple for Multiblock, Double Separator...............cccccooo. 25
Einzelteile Basismodul und Stirndeckel, Standardversion ..........ccceecverireceerieeenrenees 26
Single Parts Basic Module and Front Cover, Standard Version ...........cccccccoiieiiiiiiiciiicinnnnes 26
Variantenstiickliste Sicherheitsventil ... 27
Variants Parts List  Savetly ValVe........ooo 27
Einzelteile Basismodul, Getriebeversion ... 28
Single Parts Basic Module, Gearing VErsiON ...........ccuuiiiiiiiiiieaeee e 28
Einzelteile Getriebe EVO9-G, EVO9-NK-G........ccoiiiiiiiimmrrrrrssssssssssnns s s sssssssssssssssnses 30
Single Parts Gearing EVO9-G, EVOO-NK-G .......ooiiiiiiiiiiiieee e 30

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU



3anacHble 4acTu 1 pacxofHble MaTepuanbl Ans
KOMMpPeccopHoro o6opynoBaHus

NMPOMBbILLUNTEHHOIO Ha3Ha4YeHnA MHorokaHanbHbIN Teﬂed)OH aﬂeKTpOHHaﬂ no4yTta
00O "AnnEKC" 8-800:333-23-68 info@dileks-air.ru
Inhaltsverzeichnis

Table of contents

Variantenstiickliste Antriebswellen.............cooiiiiiiii e —————————— 31
Variants Parts List  Drive ShaftS..........oooiiii e 31
Einzelteile EVO9 Ansaugregler elektriSCh...........ccovvmmmmiiiiiiiiis e 32
Single Parts EVOO9 Intake Controller EIECHIIC .........coooiiiiiiiiieieee e 32
Variantenstiickliste Magnetventil fiir Steuereinheit elektrisch EVO9 .............ccooeiiiiiiiiiiiiivieeeeen, 33
Variants Parts List ~ Solenoid Valve for Control Box Electric EVO9 ..o, 33
Einzelteile EVO9 Ansaugregler pneumatisch ........cccccceiiiiiiiiiieinnnseenn e 36
Single Parts EVOO9 Intake Controller Pneumatic ...........ocuuviiiiiiiiiiiiiieeeee e 36
Einzelteile EVO9 Ansaugregler elektropneumatisch...........ccccoeivimmmiiiniiicccsnnneennnnns 38
Single Parts EVO9 Intake Controller Electro-Pneumatic............ccccccuveiumuennnnnninniiniiiiiiiiniinn, 38
Variantenstiickliste Magnetventil fiir Steuereinheit elektropneumatisch EVO9.......................... 39
Variants Parts List ~ Solenoid Valve for Control Box Electro-Pneumatic EMO9.7.........oooiiiiiene. 39
Variantenstiickliste EVO9 Ansaugregler elektropneumatisch............0 s 39
Variants Parts List EVO9 Intake Controller Electro-Pneumatic...f 2 e, 39
Einzelteile Ansaudfilter EVO9...........ceaf sl nnnnnnnssnnsnnnnssnsnnnsnsnnnssnsnnnnnnennnn 40
Single Parts INtake Filter EVOD..... . e iisne s e naeeaaeaaaeaaeeaaaesasssasssassssssssssssseeeeeeees 40
Einzelteile Ansaugregler pneumatisch IC150°AS10 und Ansaugdfilter IF 200 ............... 42
Single Parts Intake Controller Pneumatic IC150-.'S10 and Intake Filter IF 200.................... 42
Einzelteile Multiblock, Einzelabscheiders........cccccooiiiiiiiiicirrcce e 44
Single Parts Multiblock, Single Separator .7 ......cco e 44
Variantenstiickliste Multiblock, Einzelabsche@ider...........cccccciiiiiiiiimimciiirrecr e e 45
Variants Parts List ~ Multiblock, Single Separator ..........cccccovvviiiiii 45
Einzelteile Multiblock, Doppelabscheider ..........ccco s 48
Single Parts Multiblock, Deuble Separator............c.ouuiiiiiiiiice e 48
Variantenstiickliste Multiblocky Doppelabscheider ... s 49
Variants Parts List Multiblogks/Double Separator..........cooooiiiiiiiiiiec s 49
Bestellformular o e e e an s e s e e e e e nnana s aeeearernnnnn 50
Spare Parts OFAEI FOMM ..ot e sttt e e e e e s sttt e e e e e e sansbbeneeeeeeeeannnes 51

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU



3anacHble 4acTu 1 pacxoHble Matepuarbl Ans
KOMMNpeCcCopHOro 060py,D,OBaHI/IF|

NPOMBILLNEHHOO Ha3HaYeHNs MHorokaHanbHbIN TenedgoH ROTO QM

000 "ONEKC! 8-800<333<23-68

VERDICHTER

Wichtige Hinweise fiir den Benutzer

Important recomendations for the user
Zur ordnungsgemalien Bearbeitung lhres Auftrages, bitten wir um Angabe der vollstandigen Bestelldetails.
Ein Bestellvordruck steht Innen am Ende dieses Dokumentes zur Verfiigung.

To provide you with an accurate processing of your order, we appreciate it if you could supply us all the necessary
information. A spare parts order form is available at the end of this document.

Erlauterungen zum Aufbau und Symbolerklarung

Symbole Definition Erklédrung
1 Positionsnummer Einzelteil mit Positionsnummer
@ Markierung mit Buchstabe oder Zahl Baugruppe oderMWartungssatz
[23] Position in eckigen Klammern Nicht dargestellt-in der Zeichnung
Graue Bestellnummer Teil oder Baugruppe nicht/bedingt verkaufsfahig

Structure of spare parts list and symbols

Symbols Definition Explanation
1 Position number part with position number
@ Index with letter or cipher assembly group or maintenance kit
[23] Position number with brackets not shown in drawing
Gray part number part or assembly group not/conditionally salable

Beispiel/Example:

Pos.  Bestellnummer\Erforderliche Stiickzahl Benennung deutsch Benennung englisch Bemerkungen
ftir die Baugruppe

Pos.  Part number Qty. Required for this Description german  Description english ~ Comments
assembly group

A N17751 2 Zylinderschraube Cylinder head screw Neue Version
@ 101104 1 Wartungssatz Maintenance kit New version
[23] 102017 1 Dichtmittel Silicone

32 1 O-Ring, 47,00 x 2 O-ring, 47.00 x 2

Adressfeld fiir Rotorcomp-Vertriebspartner / Adress field for Rotorcomp distribution partner

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU



3anacHble Yactu u pacxoaHble MmaTtepuanbl And

KOMMpeccopHoro o6opynoBaHus
NMPOMBbILLIIEHHOrO Ha3Ha4YeHWs
OO0 ranIneKc

MHorokaHanbHbI TeNedoH
8-800-333-23-68

Standardausfiihrung mit elektrischer Steuereinheit

Standard Version with Electrical Control Unit

Schraubenverdichter Kompakt-Modul EVO9-NK

Screw compressor compact module EVO9-NK

Ansaudfilter .
. §teuereinheit, elektris %
. Oleinfulléffnung
. Anschluss Olkreislauf / Auslass
. Anschluss Olkreislauf / Einlass
. Olthermostat
. Offilter
. Olriicklaufkontrolle
. Druckluftauslass
. Olablassschraube
. EVO9-NK Basismodul
. Antriebswelle
. Stirndeckel mit Wellendichtung
. Drehrichtungsvorgabe
. Olschauglas (Option)
. Mindestdruckhalteventil
. Luftentolelement

. Sicherheitsventil (Option)
. Ansaugventil

. Anschluss Temperaturfiihler
. Transportdse
. Typenschild

Safety valve (option)

Intake valve

Temperature probe connection
Ring bolt

Nameplate

Intake filter

Control unit, electric

Oil filler

Connection oil circuit / outlet
Connection oil circuit / inlet

. Oil thermostat

. Oil filter

. Oil return flow control

. Compressed air outlet

. Oil discharge screw

. EVO9-NK basic module
. Drive shaft

. Front cover with shaft sealing
. Direction of rotation

. Oil sight glass (option)

. Minimum pressure valve
. Separator cartridge

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU

OneKTpoHHad noyra
info@dileks-air.ru



3anacHble YacTu 1 pacxogHble maTtepuanel 4ns
KOMMNpeCcCopHOro 060pyﬂOBaHI/IF|

NMPOMBbILLIIEHHOrO Ha3Ha4YeHWs
000 "OUNEKC!

MHorokaHanbHbI TeNedoH
8:800<333<23-68

ROTORTONR |

VERDICHTER

Getriebeversion mit pneumatischer Steuereinheit

Gearing Version with Pneumatic Control Unit

Schraubenverdichter Kompakt-Modul EVO9-NK-G
Screw compressor compact module EVO9-NK-G

OCoONOOOOAPLWN -

. Sicherheitsventil (Option) \0
. Ansaugventil . .

. Anschluss Temperaturfiihle (b\

. Transportése %/

. Typenschild \&

. Ansaudfilter . Q)

. Steuereinheit, tisch

. Oleinfulléffnun

. Anschluss Olkreislauf / Auslass
. Anschluss Olkreislauf / Einlass
. Olthermostat

. Offilter

. Olriicklaufkontrolle

. Druckluftauslass

. Olablassschraube

. EVO9-NK Basismodul

. Antriebswelle

. Stirndeckel mit Wellendichtung
. Drehrichtungsvorgabe

. Getriebe

. Kennzeichnung Getriebelbersetzung

(Zahnezahlen)

. Olschauglas (optional)
. Mindestdruckhalteventil
. Luftentolelement

®

Safety valve (option)

Intake valve

Temperature probe connection
Ring bolt

Nameplate

Intake filter

Control unit, pneumatic

Qil filler

Connection oil circuit / outlet

. Connection oil circuit / inlet
. Oil thermostat

. Qil filter

. Qil return flow control

. Compressed air outlet

. Oil discharge screw

. EVO9-NK basic module

. Drive shaft

. Front cover with shaft sealing
. Direction of rotation

. Gearing

. Gear ratio marking

(Number of gear teeth)

. Oil sight glass (option)
. Minimum pressure valve
. Separator cartridge

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU



3anacHble YacTu 1 pacxogHble maTtepuanel 4ns
KOMMNpeCcCopHOro 060pyﬂOBaHI/IF|

NPOMBbILUNEHHOINo Ha3Ha4YeHunsA MHorokaHanbHbIN Teﬂed)OH SJ'IeKTpOHHaFl no4Ta
OO0 HaMneKe: 8-800=333-23-68 info@dileks-air.ru
Filter
Filter
® ®

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU



3anacHble 4acTu 1 pacxoHble Matepuarbl Ans
KOMMNpeCcCopHOro 060pyﬂOBaHI/IF|

NPOMBILLNEHHOO Ha3HaYeHNs MHorokaHanbHbIN TenedgoH ROTO QM

OO0 "OUJIEKEC! 8:800<333<23-68
VERDICHTER
Pos. Best.-NR. | Stiick L Bemerkung
Item Part No Qty. Benennung Description Comments
EVO9-NK Modul mit EVO9-NK Module with
@ Ansaugregler EVO9 und Intake Controller EVO9 and
Multibock, Einzelabscheider Multibock, Single Separator
1 112017 1 Luftfilterpatrone, 132 x 186 x 132 | Intake filter cartridge 132 x 186 x 132
Luftentolelement, M39 x 1.5, Separator cartridge, M39 x 1.5,
85484 1
2 Standard standard
112101 1 Luftentdlelement, alternativ Separator cartridge, alternative
3 101161 1 Offilter Qil filter
EVO9-NK Modul mit EVO9-NK Modul with
Ansaugregler EVO9 und Intake Controller EVO9 and
Multibock, Doppelabscheider Multibock, Double Separator
1 112017 1 Luftfilterpatrone, 132 x 186 x 132 | Intake filter cartridge 132 x 186 x 132
85484 2 Luftentélelement, M39 x 1.5, Separator cartridge;M39 x 1.5,
2 Standard standard
112101 2 Luftentélelement, alternativ Separator cartridges alternative
4 111350 1 Offilter Oil filter

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU



3anacHble Yactu u pacxogHble MaTtepuanbl ona

KOMMNpeCcCopHOro 060pyD,OBaHI/IF|
NMPOMBbILLUNTEHHOIO Ha3Ha4YeHnA

3HeKTp0HHaF| no4yTta

MHorokaHanbHbI TeNedoH

info@dileks-air.ru

8-800-333-23-68

OO0 HaMneKe:

Komponenten

Components

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU



3anacHble YacTu 1 pacxofHble Matepuansl Ans
KOMMpeccopHoro o6opynosaHus
MPOMBILLIIEHHOrO Ha3HaYeHUs

MHorokaHanbHbI TeNedoH

ROTORCONE

OO0 "OUJIEKEC! 8:800<333<23-68
VERDICHTER
Pos. Best.-NR. Stiick o Bemerkung
Item Part No Qty. ST DEEET T Comments
1 Ansaugdfilter Intake filter
1a 165042-KD 1 Ansaugfilter EVO9 Intake filter EVO9 Seite / Page 40
1b 101179 1 Ansaudfilter IF200 fir IC150 / S10 | Intake filter 1F200 for IC150/ S10 | Seite / Page 43
2 Ansaugventil Intake valve
2a 130126-KD 1 Ansaugventil EVO9 elektrisch Intake valve EVO9 electric Seite / Page 33
2b 169680-KD 1 Ansaugventil EVO9 pneumatisch | Intake valve EVO9 pneumatic Seite / Page 37
Ansaugventil IC150 / S10 Intake valve IC150/ S10 .
2c 112276-KD 1 pneumatisch pneumatic Seite / Page 43
3 Steuereinheit Control unit
3a 166773-Vxxx 1 Steuereinheit EVO9 elektrisch kpl. | Control box EVO9 electric cpl. Seite / Page 33
Steuereinheit EVO9 Control block EVO9 .
3b 169656-KD 1 pneumatisch, kpl. pneumatic cpl. Seite / Page 37
Steuereinheit, Control block, .
3¢ 167868-Vxxx 1 elektropneumatisch, kpl. electro-pnet@imatic cpl. Seite / Page 39
Steuereinheit CB150 / S10 Control block CB150 / S10 .
3d 170073-KD 1 pneumatisch, kpl. pneumatic cpl. Seite / Page 43
4 Zubehor Accessory Parts optional
4a 1 Sicherheitsventil Savety valve Seite / Page 27
4b 111029 1 Olstandsauge Qil inspection glasses Seite / Page 27
5 1 Stirndeckel Front cover Seite / Page 27
6 1 Getriebe Gearing Seite / Page 27
7 1 Basismodul Basic module Seite / Page 27
8 Multiblock Multiblock
Multiblock.kpl., Multiblock cpl., separator, .
8a 1 Abscheider, Thermostatblock thermostatblock Seite / Page 45
Multiblock kpl., Doppelabscheider, | Multiblock kpl., double separator, .
8b 1 Thermostatblock thermostatblock Seite / Page 49

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU




3anacHble YacTu 1 pacxofHble Matepuansl Ans
KOMMpeccopHoro o6opynosaHus
MPOMBILLIIEHHOrO Ha3HaYeHUs

OO0 HaMneKe:

3HeKTp0HHaF| no4yTta

MHorokaHanbHbI TeNedoH

info@dileks-air.ru

8-800-333-23-68

Lagerung, Wellendichtungssatz, Standardausfiihrung

Wartungssatz

Maintenance Kit Bearing and Shaft Sealing, Basic Version

Vi

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU



3anacHble 4acTu 1 pacxofHble MaTepuanbl Ans
KOMMpPeccopHoro o6opynoBaHus

NMPOMBbILLUNTEHHOIO Ha3Ha4YeHnA MHorokaHanbHbIN TenegoH ROTO QM

OO0 "OUJIEKEC! 8:800<333<23-68
VERDICHTER
Pos. Best.-NR. | Stiick o Bemerkung
Item Part No Qty. SR DB Comments
@+‘ 123700 Wartungssatz Lagerung und Maintenance Kit Bearing and 89014 +
Wellendichtungssatz Shaft Sealing 89013
. . . EVO9,
89014 Wartungssatz Lagerung Maintenance Kit Bearing EVO9.NK
1 1 O-Ring, 149.50 x 3.00; O-ring, 149.50 x 3.00;
2 1 Nutmutter, M35 x 1.5 Shaft nut, M35 x 1.5
3 1 Nutmutter, M40 x 1.5 Shaft nut, M40 x 1.5
4 1 Kegelrollenlager, Taper roller bearing,
40 x 80 x 24.75 40 x 80 x 24.75
5 1 Kegelrollenlager, Taper roller bearing,
35x80x22.75 35x80x22.75
1 O-Ring, 188.00 x 3.00 O-ring, 188.00% 3700
1 Nadellager, 30 x 47 x 30 Needleearing, 30 x 47 x 30

1 Zylinderrollenlager, 45 x 100 x 36 | Roller bearing, 45 x 100 x 36

89013 Wellendichtungssatz Maintenance Shaft Sealing Exgg:NK
9 1 Innenring, D45 x D50 X2§ Inner ring, D45 x D50 x 25
10 1 Wellendichtring, 50 %72 x 8 Shaft seal ring, 50 x 72 x 8
11 1 O-Ring, 124.00:x"3.00 O-ring, 124.00 x 3.00

[13] 1 Montagebuchse Bush

[14] 1 Dichtmiitel Silicone

[B] 171481 Wellendichtungssatz Maintenance Shaft Sealing

mit Stirndeckel with Front Cover

89013 1 Wellendichtungssatz Maintenance Shaft Sealing
12 1 Stirndeckel Front cover

@ 115470 1 O-Ring, 365.00 x 7.00 O-ring, 365.00 x 7.00

@ Spezialwerkzeug Special Tools

115590 1 Abzieher fir Innenring an der Puller for inner ring on the
Antriebswelle drive shaft

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU



3anacHble YacTu 1 pacxofHble Matepuansl Ans

KOMMpeccopHoro o6opynosaHus

MPOMBILLIIEHHOrO Ha3HaYeHUs MHorokaHanbHbIn TenedgoH OneKTpoHHas rnoyTa
OO0 "ONNEKC" 8-800-333-23-68 info@dileks-air.ru

Wartungssatz Lagerung, Wellendichtungssatz fur Stirndeckel mit Doppellippe
Maintenance Kit Bearing and Shaft Sealing for Front Cover with Double Sealing

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU

10



3anacHble 4acTu 1 pacxofHble MaTepuanbl Ans
KOMMpPeccopHoro o6opynoBaHus

NMPOMBbILLUNTEHHOIO Ha3Ha4YeHnA MHorokaHanbHbIn Teﬂe(bOH

ROTORCONE

OO0 "OVNEKC! 8:800<333<23-68
VERDICHTER
Pos. Best.-NR. | Stiick o Bemerkung
Item Part No Qty. SR DB Comments
Wartungssatz Lagerung und Maintenance Kit Bearing and 89014 +
@+© 130177 Wellendichtungssatz fiir Stirn- | Shaft Sealing for Front Cover 130176
deckel mit Doppellippe with Double Sealing
@ 89014 Wartungssatz Lagerung Maintenance Kit Bearing EVO9,
EVO9-NK
1 1 O-Ring, 149.50 x 3.00 O-ring, 149.50 x 3.00
2 1 Nutmutter, M35 x 1.5 Shaft nut, M35 x 1.5
3 1 Nutmutter, M40 x 1.5 Shaft nut, M40 x 1.5
4 1 Kegelrollenlager, Taper roller bearing,
40 x 80 x 24.75 40 x 80 x 24.75
5 1 Kegelrollenlager, Taper roller bearing,
35x80x22.75 35x80x22.75
6 1 O-Ring, 188.00 x 3.00 O-ring, 188.00 x 3.00
7 1 Nadellager, 30 x 47 x 30 Needle bearing, 30 x 47 x 30
8 1 Zylinderrollenlager, 45 x 100 x 36 | Roller bearing, 45 x 100 x 36
. .. Maintenance Shaft Sealing
@ 130176 Wellendichtungssatz fur for Front Cover with Double | CVO%
Stirndeckel mit Doppellippe . EVO9-NK
Sealing
9 1 Innenring, D45 x D50 25 Inner ring, D45 x D50 x 25
10 1 Wellendichtringsmitddppellippe, | Shaft seal ring with double
50x72x9 sealing, 50 x 72 x 9
1 1 O-Ring, O-ring,
50 x 72.%9,5124.00 x 3.00 50 x 72 x 9, 124.00 x 3.00
[13] 1 Montagebuchse Bush
[14] 1 Diehtmittel Silicone
Wellendichtungssatz Maintenance Shaft Sealing
[E] 171483 fiir Stirndeckel mit for Front Cover with Double
Doppellippe mit Stirndeckel Sealing with Front Cover
@ 130176 y Wellendichtungssatz fir Maintenance Shaft Sealing for
Stirndeckel mit Doppellippe Front Cover with Double Sealing
12 1 Stirndeckel Front cover
@ 115470 1 O-Ring, 365.00 x 7.00 O-ring, 365.00 x 7.00
@ Spezialwerkzeug Special Tools
115590 1 Abzieher fir Innenring an der Puller for inner ring on the
Antriebswelle drive shaft

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU

11




3anacHble YacTu 1 pacxofHble Matepuansl Ans

KOMMpeccopHoro o6opynosaHus

MPOMBILLIIEHHOrO Ha3HaYeHUs MHorokaHanbHbIn TenedgoH
OO0 "ONNEKC" 8-800-333-23-68

Wartungssatz Lagerung, Basismodul, Getriebeausfiihrung
Maintenance Kit Bearing. Basic Module, Gearing Version

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU

12

OneKTpoHHad noyra
info@dileks-air.ru



3anacHble 4acTu 1 pacxoHble Matepuarbl Ans
KOMMNpeCcCopHOro 060pyﬂOBaHI/IF|

NPOMBILLNEHHOO Ha3HaYeHNs MHorokaHanbHbIN TenedgoH ROTO QM

OO0 "OUSIEKEC! 8:800<333<23-68
VERDICHTER
Pos. Best.-NR. | Stiick _r Bemerkung
Item Part No Qty. SR BT Comments
Wartungssatz Lagerung, Maintenance Kit Bearing,
163210 1 - . . .
Getriebeausfiihrung Gearing Version
1 1 O-Ring, 149.50 x 3.00 O-ring, 149.50 x 3.00
2 1 Nutmutter, M35 x 1.5 Shaft nut, M35 x 1.5
3 1 Nutmutter, M40 x 1.5 Shaft nut, M40 x 1.5
Taper roller bearing,
4 1 Kegelrollenlager, 35 x 80 x 22.75 35 x 80 x 22.75
Taper roller bearing,
5 1 Kegelrollenlager, 40 x 80 x 24.75 40 x 80 x 24.75
6 1 O-Ring, 188.00 x 3.00 O-ring, 188.00 x 3.00
7 1 Nadellager, 30 x 47 x 30 Needle bearing, 30 x 47 x 30
Zylinderrollenlager, .
8 1 45 x 100 x 36, CN Roller bearing, 45 x 100 x 36, CN
9 1 V-Ring V-ring
[10] 1 Kleber Adhesive
@ 115470 1 O-Ring, 365.00 x 7.00 O-ring, 365.00 x 7.00

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU 13



3anacHble 4acTu 1 pacxoHble MaTepuarnsl Ans
KOMMpeccopHoro o6opynoBaHus
NMPOMBbILLIIEHHOrO Ha3Ha4YeHWs

OO0 ranneKc

Wartungssatz  Getriebe
Maintenance Kit Gearing

14

MHorokaHanbHbI TeNedoH
8-800-333-23-68

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU

OneKTpoHHad noyra
info@dileks-air.ru




3anacHble 4acTu 1 pacxoHble Matepuarbl Ans
KOMMNpeCcCopHOro 060py,D,OBaHI/IF|

NPOMBILLNEHHOO Ha3HaYeHNs MHorokaHanbHbIN TenedgoH ROTO QM

OO0 "OUJIEKEC! 8:800<333<23-68
VERDICHTER
Pos. Best.-NR. | Stiick e Bemerkung
Item Part No Qty. SRS PEEE T Comments
Wartungssatz Getriebe, Maintenance Kit Gearing, EVO9 GH, EVO9 GV,
@ 162838 1 Wellendichtungssatz und Shaft Sealing and Bearing, | EVO9-NK-G
Lagerung,
Wellendichtring, Staublippe | Shaft seal ring, dust sealing.
1 1 Sonderversion, special version,
50x72x8 50x72x8
1 Innenring, D45 x D50 x 25 Inner ring, D45 x D50 x 25
1 0O-Ring, 95.00 x 3.00 O-ring, 95.00 x 3.00
4 1 Rillenkugellager, Grooved ball bearing,
50 x 90 x 20 50 x 90 x 20
5 1 O-Ring, 203.00 x 3.00 O-ring, 203.00 x 3.00
6 1 Rillenkugellager, Grooved ball bearing,
45x85x 19 45x85x 19
[8] 1 Montagebuchse Mounting bush
[9] 1 Dichtmittel Silicone
Wellendichtungssatz MaintenanceKit EVO9 GH, EVO9 GV,
162837 1 Shaft Séaling EVO9-NK-G
Wellendichtring, Staublippe Shaft seal ring, dust sealing.
1 1 Sonderversion, speeialversion,
50x72x8 50 x72x 8
2 1 Innenring, D45 x D50 x 25 Inner ring, D45 x D50 x 25
3 1 O-Ring, 95.00 x 3.00 O-ring, 95.00 x 3.00
[8] 1 Montagebuchse Mounting bush
[9] 1 Dichtmittel Silicone
Wellendichtungssatz Maintenance Kit
@ 179104 1 inkl. Stirndeckel Shaft Sealing
incl- Front Cover
Wellendichtungssatz Maintenance Kit EVO9 GH, EVO9 GV,
162837 1 Shaft Sealing EVO9-NK-G
7 1 Stirndeckel Front cover
@ Spezialwerkzeug Special Tools
Abzieher fur Innenring an der | Puller for inner ring on the
115590 1 . .
Antriebswelle drive shaft

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU 15



3anacHble 4acTu 1 pacxodHble MaTepuarnsl ans

KOMMpeccopHoro o6opynosaHus

MPOMBILLIEHHOrO Ha3HayYeHus MHorokaHanbHbIn TenedgoH OneKTpoHHas rnoyTa
OO0 "ONNEKC" 8-800-333-23-68 info@dileks-air.ru

Zahnradsatze Getriebe EV0O9-G, EVO9-NK-G
Gear Sets Gearing EVO9-G, EVO9-NK-G

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU

16



3anacHble 4acTu 1 pacxoHble Matepuarbl Ans
KOMMNpeCcCopHOro 060pyﬂOBaHI/IF|

NPOMBILLNEHHOO Ha3HaYeHNs MHorokaHanbHbIN TenedgoH ROTO QM

OO0 "ONNEKE": 8:800<333<23-68
VERDICHTER
Pos. Best.-NR. Stiick L. Bemerkung
Item Part No Qty. SIS DB Comments
Zahnradsiatze Getriebe, Gear Sets,
Variantenstiickliste Variants Parts List
Zahnradsatz, Gear Set,
1 161541 Ubersetzung: i =1,735; Z1= 85 | Gear ratio: i =1.735, Z1= 85 A=120 mm
Z2= 49 Z2= 49
Zahnradsatz, Gear Set,
2 124066 Ubersetzung: i=1,956; Z1= 88 | Gearratio:i=1.956, Z1= 88
Z2= 45 Z2= 45
Zahnradsatz, Gear Set,
3 166316 Ubersetzung: i = 2,325; Z1= 93 | Gear ratio: i =2.325, Z1= 93
Z2= 40 Z2= 40
Zahnradsatz, Gear Set,
4 123542 1 Ubersetzung: i = 2,436; Z1= 95 | Gearratio:i=2.436, Z1= 95
Z2= 39 Z2= 39
Zahnradsatz, Gear Set,
5 169993 Ubersetzung: i = 2,436; Z1= 95 | Gear ratio: i =2'436, Z1= 95 A=120 mm
Z2= 39 Z2= 39
Zahnradsatz, Gear Set,
6 128593 Ubersetzung: i = 2,5; Z1= 55 | Geéarkatio: i= 2.5, Z1= 55
2= 22 2= 22
Zahnradsatz, Gear Set,
7 123543 1 Ubersetzung: i=3,71; Z1=(q04¢| Gearratio:i=3.71, Z1=104
Z202\28 Z2= 28
Zahnradsatz, Gear Set,
8 129764 Ubersetzung: i = 3,744; Z1T= 28 | Gearratio:i=3.714, Z1= 28 A=120 mm
Z2 =104 Z2 =104

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU 17



3anacHble 4acTu 1 pacxodHble MaTepuarnsl ans

KOMMpeccopHoro o6opynosaHus

MPOMBILLIIEHHOrO Ha3HaYeHUs MHorokaHanbHbIn TenedgoH OneKTpoHHas rnoyTa
OO0 "ONNEKC" 8-800-333-23-68 info@dileks-air.ru

Wartungssatz EVO9 Ansaugventil und Steuereinheit elektrisch
Maintenance Kit EVO9 Intake Valve and Control Box Electric

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU



3anacHble YacTu 1 pacxofHble Matepuansl Ans
KOMMpeccopHoro o6opynosaHus
MPOMBILLIIEHHOrO Ha3HaYeHUs

MHorokaHanbHbI TeNedoH

ROTORCONE

OO0 "OUJIEKEC! 8:800<333<23-68
VERDICHTER
Pos. Best.-NR. | Stiick L Bemerkung
Item Part No Qty. SRS DB Comments
Wartungssatz fiir Maintenance Kit for
EVO9 Ansaugventil elektrisch, | EVO9 Intake Valve Electric,
130126-KD 130126-KD
@ 164773 1 Der Wartungssatz ist The maintenance kit is
auch gliltig fur also valid for Siehe Seite 37
EVO9 Ansagventil pneuma- EVO9 Intake Valve Pneumatic, | See page 37
tisch, 169680-KD 169680-KD
1 1 Sechskantmutter, M10 Hex-nut, M10
2 1 Druckfeder Pressure spring
3 1 Kolben Piston
4 1 Ventilteller Valve disk
5 1 O-Ring, 134 x 3 O-ring, 134 x 3
EVO9 EVO9
164770 1 Wartungssatz Maintenance Kit
Steuereinheit elektrisch Control Box Eleetric
6 1 O-Ring, .17.5x 2 O-ring, .17¢5)x 2
7 1 Rickschlagventil, G 1/4* Nonreturnjvalve , G 1/4“
8 1 O-Ring, 5.28 x 1.78 O-rifig, .28 x 1.78
9 1 O-Ring, 8.4x 1.8 O-ring78.4 x 1.8
10 1 Druckfeder Pressure spring
1" 1 Steuerkolben Control piston

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU

19




3anacHble Yactu u pacxogHble MaTtepuanbl ona

KOMMNpeCcCopHOro 060py,D,OBaHI/IF|

NMPOMBILLIIEHHOrO Ha3Ha4YeHUs
OO0 HaMneKe:

Wartungssatz

MHorokaHanbHbI TeNedoH

8-800-333-23-68

Ansaugventil IC150 / S10 pneumatisch

Maintenance Kit Intake Valve IC150 / S10 pneumatic

OneKTpoHHad noyra
info@dileks-air.ru

Bestell-Nr.: 124986
Part-No. 124986

ron | e | Sk cenennung A
Wartungssatz IMaintenance Kit
@ 124986 1 Ansaugventil C150-3 ntake Valve C150-3
pneumatisch pneumatic
1 1 0O-Ring, 13.00 x 2.50 O-ring, 13.00 x 2.50
2 1 O-Ring, 74 x 2 O-ring, 74 x 2
3 1 V-Ring, 65 x 55 x 4 V-ring, 65 x 55 x 4
4 1 Druckfeder Pressure spring
5 1 Druckfeder Pressure spring

20

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU



3anacHble YacTu 1 pacxogHble maTtepuanel 4ns
KOMMNpeCcCopHOro 060py,El,OBaHI/IF|

M i Tened el Eo LN A 16
POUMLRONO NSRS L eresan i enecon ROTORCGIVE s
VERDICHTER
(b,%
(bflz
be
%fb
&
. \\ .
,@
N
¥
[de/en] 11/2017 DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU 21



3anacHble 4acTu 1 pacxofHble MaTepuanbl Ans
KOMMpPeccopHoro o6opynoBaHus
NPOMBILLIIEHHOrO Ha3HAYeHNS

OO0 "ANNEKC!

Wartungssatz

Maintenance Kit

MHorokaHanbHbI TeNedoH
8-800-333-23-68

Druckhalteventil, Abscheider

und Doppelabscheider

OneKkTpoHHasi noyTa
info@dileks-air.ru

Bestell-Nr.: 178624, 164074

Part-No. 178624, 164074

Minimum Pressure Valve, Separator
and Double Separator

Pos. | Best.-NR. | Stiick _ Bemerkung
Item Part No Qty. SO DEEE Comments
@ 178624 1 Wartungssatz Druckhalteventil Maintenance Kit Minimum Pressure
fur Einzelabscheider Valve for Single Separator
1 1 O-Ring, 65.00 x 2.50 O-ring, 62.00 x 2.50
2 1 Ventilteller kpl. Valve disc cpl.,
3 1 Feder, Kegelfeder Spring, conical spring
4 1 Kolben kpl. Piston cpl.
164074 1 Wartungssatz Druckhalteventil Maintenance Kit Minimum Pressure
fur Doppelabscheider Valve for Double Separator
5 1 O-Ring, 72 x 2.5 O-ring, 72x 2.5
6 1 Druckhalteventil kpl. Minimum pressure valve cpl.

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU



3anacHble 4acTu 1 pacxoHble Matepuarbl Ans
KOMMNpeCcCopHOro 060pyﬂOBaHI/IF|

NPOMBILLNEHHOO Ha3HaYeHNs MHorokaHanbHbIN TenedgoH ROTO QM

OO0 "OUJIEKEC! 8:800<333<23-68
VERDICHTER
Wartungssatz Druckhalteventil, nur fiir EVO9-NK-V1xx Bestell-Nr.: 163169
bis Serien-Nr. SC311304 Part-No. 163169
Maintenance Kit Minimum Pressure Valve, for EVO9-NK-V1xx
only up to Serial-No. SC311304
Pos. | Best.-NR. | Stiick _ Bemerkung
Item Part No Qty. BEISiaung DEEET Comments
@ 163169 1 Wartungssatz Druckhalteventil Maintenance Kit Minimum Pressure
fur Einzelabscheider Valve for Single Separator
1 1 O-Ring, 62.00 x 2.50 O-ring, 62.00 x 2.50
2 1 Ventilteller kpl. Valve disc cpl.,
3 1 Feder, Kegelfeder Spring, conical spring
4 1 Kolben kpl. Piston cpl.

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU 23



3anacHble 4acTu 1 pacxofHble MaTepuanbl Ans
KOMMpPeccopHoro o6opynoBaHus
NPOMBILLIIEHHOrO Ha3HAYeHNS

OO0 "ONNEKC"

MHorokaHanbHbI TeNedoH
8-800-333-23-68

OneKkTpoHHasi noyTa
info@dileks-air.ru

Wartungssatz Thermoelement fur Multiblock, Einzelabscheider

Maintenance Kit Thermocouple for Multiblock, Single Separator

L)
Pos. Best.-NR. Stiick o Bemerkung
Item Part No Qty. ) E!;é rgng Description Comments
@ 178159 Wartungssatz Maintenance Kit
Thermogélement 70 °C Thermocouple 70 °C
1 1 T hermostatschieber Thermo valve socket
2 y Arbeitselement, 70 °C, Work element, 70 °C,
68 - 85 °C, 8 Hub 68 - 85 °C, 8 Hub
3 1 Dichtring Sealing ring
178160 Wartungssatz Maintenance Kit
Thermoelement 83 °C Thermocouple 83 °C
1 1 Thermostatschieber Thermo valve socket
2 1 Arbeitselement, 83 °C, Work element, 83 °C,
81-98°C, 8 Hub 81-98 °C, 8 Hub
3 1 Dichtring Sealing ring
@ 178161 Wartungssatz Maintenance Kit
Thermoelement 90 °C Thermocouple 90 °C
1 1 Thermostatschieber Thermo valve socket
2 1 Arbeitselement, 90 °C, Work element, 90 °C,
88 - 105 °C, 8 Hub 88 - 105 °C, 8 Hub
3 1 Dichtring Sealing ring

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU




3anacHble 4acTu 1 pacxoHble Matepuarbl Ans
KOMMNpeCcCopHOro 060pyﬂOBaHI/IF|

NMPOMBbILLUNTEHHOIO Ha3Ha4YeHnA MHorokaHanbHbIN Tene(bOH P:‘ Ha4d
OO0 "OVNEKE! 8:800<333<23-68 ROTO‘{‘!QMP(@ !

VERDICHTER

Wartungssatz Thermoelement fiur Multiblock, Doppelabscheider
Maintenance Kit Thermocouple for Multiblock, Double Separator

L]
Pos. | Best.-NR. | Stiick et Bemerkung
Item Part No Qty. | |, ¢~ Benennung DB Comments
Wartungssatz Maintenance Kit
@ 178162 1 Thermoelement 70 °C Thermocouple 70 °C
fiir Multiblock, Doppelabscheider | for Multiblock, Double Separator
1 1 Einsatz f. Regler 68 - 85 °C Insert f. controller 68 - 85 °C
2 1 Scheibe Washer
3 1 Dichtring, A48 x 55 x 2 Sealing ring, A48 x 55 x 2
Wartungssatz Maintenance Kit
178163 1 Thermoelement 83 °C Thermocouple 83 °C
fiir Multiblock, Doppelabscheider | for Multiblock, Double Separator
1 1 Einsatz f. Regler 81 - 98 °C Insert f. controller 81 - 98 °C
2 1 Scheibe Washer
3 1 Dichtring, A48 x 55 x 2 Sealing ring, A48 x 55 x 2

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU o5



3anacHble 4acTu 1 pacxofHble MaTepuanbl Ans
KOMMpPeccopHoro o6opynoBaHus

NMPOMBbILLUNTEHHOIO Ha3Ha4YeHnA MHorokaHanbHbIN Teﬂed)OH SJ'IeKTpOHHaﬂ noyTa
00O I'IVNEKC" 8-800-333-23-68 info@dileks-air.ru
Einzelteile Basismodul und Stirndeckel, Standardversion
Single Parts Basic Module and Front Cover, Standard Version

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU

26



3anacHble YacTu u pacxogHble MaTtepuanbl ona

KOMMpPeccopHoro o6opynoBaHus
NPOMBILLIIEHHOrO Ha3HAYeHNS

MHorokaHanbHbI TeNedoH

ROTORCONE

OO0 "ONNEKE": 8:800+333<23-68
VERDICHTER
= || e T
Basismodul Basic Module
1 1 Deckel Cover
2 20 Zylinderschraube, 365.00 x 7.00 Pan head screw, 365.00 x 7.00
3 2 Ringschraube, M12, C15 Screw, M12, C15
4 1 O-Ring, 365.00 x 7.00 O-ring, 365.00 x 7.00
5 3 Zylinderschraube, M10 x 20 Pan head screw, M10 x 20
6 1 Enddeckel, EVO 9 NK End cover, EVO 9 NK
7 1 O-Ring, 149.50 x 3.00 O-ring, 149.50 x 3.00
8 1 Nutmutter, M35 x 1.5 Shaft nut, M35 x 1.5
9 1 Nutmutter, M40 x 1.5 Shaft nut, M40 x 1.5
10 1 Kegelrollenlager, 35 x 80 x 22.75 Taper roller bearing, 35 x 80 x22.75
11 1 Kegelrollenlager, 40 x 80 x 24.75 Taper roller bearing, 40 x 80 x 24.75
12 3 Zylinderschraube, M12 x 25 Pan head screw, M12 x 25
13 2 Verschluf3schraube, G1/8“ Plug bold, G1/8*
14 2 Zylinderschraube, M12 x 40 Pan head screw,.M42% 40
15 2 Ring Ring
16 1 Lagerdeckel Bearing cover
17 2 Zentrierung, D12 x 16 x 16 Centering,|D12 x 16 x 16
18 1 O-Ring, 188.00 x 3.00 O-ring, ¥88.00 x 3.00
19 1 Rohr, 48.3 x 3.25 Tilbe,48.3 x 3.25
20 1 Rotorenpaar kpl. Set-of rotors cpl.
21 1 Nadellager, 30 x 47 x 30 Needle bearing, 30 x 47 x 30
22 1 Palfeder, A14 x 9 x 56 Spring, A14 x 9 x 56
23 1 Blech, Prallblech Plate, baffle plate
24 3 Sechskantschraube, M6.x 10 Hexagon bolt, M6 x 10
25 1 Verschlulschraube, G17/2* Plug screw, G1/2¢
26 1 Verschluschraube, G1/2“A Plug screw, G1/2A
27 1 Verdichtergehduse Housing
28 1 VerschluRschraube, G1/4“ Plug screw, G1/4¢
29 1 DichtringsA47 x 21 x 1.5 Sealing ring, A17 x21x 1.5
30 1 Schutzhlilse, G3/8" Protecting sleeve, G3/8*
31 Variantonstickiiste Variants Parts List optional
102003 4 Sicherheitsyentil, G3/4%, 8.5 bar, Savety val\(e, G3/4%, 8.5 bar,
15.14m3/min 15.14m3/min
102004 1 Sicherheitsventil; G 3/4%, 11,5 bar Safety valve; G 3/4“, 11.5 bar
102005 1 Sicherheitsventil; G 3/4%, 14,5 bar Safety valve; G 3/4%, 14.5 bar
113016 1 Sicherheitsventil; G 3/4%, 15,5 bar Safety valve; G 3/4“, 15.5 bar
112642 1 Sicherheitsventil; G 3/4%, 16,5 bar Safety valve; G 3/4“, 16.5 bar
32 1 Dichtring, A27 x 32 x 2 Sealing ring, A27 x 32 x 2
33 1 Kegelstopfen Plastic protecting cap
34 1 Zylinderrollenlager, 45 x 100 x 36 Roller bearing, 45 x 100 x 36
35 1 Innenring, D45 x D50 x 25 Inner ring, D45 x D50 x 25
36 1 Dise, M5 x 8 Nozzle, M5 x 8
37 1 Vo?éﬁ%'&?ﬁ“%””g’ M42x1.5, Union, M42 x 1.5, oil charging
38 1 Dichtring, A33 x 39 x 2 Sealing ring, A33 x 39 x 2
39 1 Olstandsauge, 1¢ Oil sight glass, 1*
1 Wellendichtring, 50 x 72 x 8 Shaft seal ring, 50 x 72 x 8
40 1 Wellendichtring mit Doppellippe, 50 | Shaft seal ring with double sealing, alternativ
X72x9 50x72x9 alternative
41 1 O-Ring, 124.00 x 3.00 O-ring, 124.00 x 3.00
42 1 Stirndeckel Front cover
43 4 Zylinderschraube, M8 x 20 Pan head screw, M8 x 20

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU

27




3anacHble 4acTu 1 pacxoHble Matepuarbl Ans
KOMMNpeCcCopHOro 060py,D,OBaHI/IF|

NMPOMBbILLUNTEHHOIO Ha3Ha4YeHnA MHorokaHanbHbIN TeJ'Ie(bDH SJ'IeKTpOHHaFl fno4yTa
OO0 FIMnegKe" 8-800-333-23-68 info@dileks-air.ru
Einzelteile Basismodul, Getriebeversion
Single Parts Basic Module, Gearing Version

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU

28



3anacHble 4acTu 1 pacxofHble MaTepuanbl Ans
KOMMpPeccopHoro o6opynoBaHus

NMPOMBbILLUNTEHHOIO Ha3Ha4YeHnA MHorokaHanbHbIn Teﬂe(bOH

ROTORCONE

OO0 "OVNEKC! 8:800<333<23-68
VERDICHTER
tem | PariNo | Qty. Benennung Description o
Basismodul. Basic Module,
Getriebeversion Gearing Version
1 1 Deckel Cover
2 20 Zylinderschraube, Pan head screw,
365.00 x 7.00 365.00 x 7.00
3 2 Ringschraube, M12, C15 Screw, M12, C15
4 1 O-Ring, 365.00 x 7.00 O-ring, 365.00 x 7.00
5 3 Zylinderschraube, M10 x 20 Pan head screw, M10 x 20
6 1 Enddeckel End cover
7 1 O-Ring, 149.50 x 3.00 O-ring, 149.50 x 3.00
8 1 Nutmutter, M35 x 1.5 Shaft nut, M35 x 1.5
9 1 Nutmutter, M40 x 1.5 Shaft nut, M40 x 1.5
10 1 Kegelrollenlager, Taper roller bearing,
35x80x22.75 35x80x22.75
11 1 Kegelrollenlager, Taper roller bearing,
40 x 80 x 24.75 40 x 80 x 24.75
12 3 Zylinderschraube, M12 x 25 Pan head screw, M12 x 25
13 2 VerschluRschraube, G1/8% Plug bold, G1/8"
14 2 Zylinderschraube, M12 x 40 Pan head‘serew, M12 x 40
15 2 Ring Ring
16 1 Lagerdeckel Bearing cover
17 2 Zentrierung, D12 x 16 x 16 Centering, D12 x 16 x 16
18 1 O-Ring, 188.00 x 3.00 O-ring, 188.00 x 3.00
19 1 Rohr, 48.3 x 3.25 Tube, 48.3 x 3.25
20 1 Rotorenpaar kpl. Set of rotors cpl.
21 1 Nadellager, 30 x 47% 30 Needle bearing, 30 x 47 x 30
22 1 Pal¥feder, AT0.8x 50 Spring, A10 x 8 x 50
23 1 Blech, Préllblech Plate, baffle plate
24 3 Sechgkantschraube, M6 x 10 | Hexagon bolt, M6 x 10
25 1 \erschlufRschraube, G1/2“ Plug screw, G1/2¢
26 1 \erschlufRschraube, G1/2“A Plug screw, G1/2“A
27 | Verdichtergehause Housing
28 1 VerschluRschraube, G1/4* Plug screw, G1/4*
29 1 Dichtring, A17 x 21 x 1.5 Sealing ring, A17 x21x 1.5
30 1 Schutzhilse, G3/8" Protecting sleeve, G3/8“
optional . o
31 1 S.icherheit_sventil, o__ptiopal Savety v_alve, optional. ;';T: ;/?rlantenstuckllste
siehe Variantenstiickliste See Variants Parts List See variants parts list
page 27
32 1 Dichtring, A27 x 32 x 2 Sealing ring, A27 x 32 x 2
33 1 Kegelstopfen Plastic protecting cap optional
34 1| Zypnderrolleniager, 45X 100 Roler bearing, 45 x 100 x 36
35 1 Sicherungsring, 45 x 1.75 Snap ring, 45 x 1.75
36 1 Dise, M5 x 8 Nozzle, M5 x 8
37 1 g’féf;ﬁjﬁ;%“”g’ M42x 1.5, | Union, M42 x 1.5, oil charging
38 1 Dichtring, A33 x 39 x 2 Sealing ring, A33 x 39 x 2
39 1 Olstandsauge, 1° Oil sight glass, 1“

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU

29



3anacHble 4acTu 1 pacxoHble Matepuarbl Ans
KOMMNpeCcCopHOro 060py,D,OBaHI/IF|

MPOMBILLMEHHOTO Ha3HayYeHusl MHorokaHasnbHbIi TenedoH OnekTpoHHas noyTa
OO0 "ANINEKC! 8-800-333-23-68 info@dileks-air.ru
Einzelteile Getriebe EVO9-G, EVO9-NK-G

Single Parts Gearing EVO9-G, EVO9-NK-G

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU

30



3anacHble Yactu u pacxogHble MaTtepuanbl ona

KOMMNpeCcCopHOro 060pyD,OBaHI/IF|
NMPOMBbILLUNTEHHOIO Ha3Ha4YeHnA

MHorokaHanbHbI TeNedoH

ROTORCONE

OO0 "OUSIEKEC! 8:800<333<23-68
VERDICHTER
Pos. Best.-NR. | Stiick Benennung Description Bemerkung
Item Part No Qty. Comments
Getriebe Gearing

1 4 Zylinderschraube, M10 x 25 Pan head screw, M10 x 25

2 1 Stirndeckel fiir Getriebe Front cover for Gearing

3 1 Wellendichtring, 50 x 72 x 8 Shaft seal ring, 50 x 72 x 8

4 1 Innenring, D45 x D50 x 25 Inner ring, D45 x D50 x 25

5 1 O-Ring, 95.00 x 3.00 O-ring, 95.00 x 3.00

6 1| Rillenkugellager, 50 x 90 x 20 | S100ved bailbearing,

7 2 Zylinderschraube, M12 x 110 Pan head screw, M12 x 110

8 8 Zylinderschraube, M10 x 30 Pan head screw, M10 x 30

9 1 Getriebedeckel End cover of gear housing

10 2 Zylinderschraube, M12 x 120 Pan head screw, M12 x 120

1 4 Zylinderschraube, M8 x 20 Pan head screw, M8x,20

12 1 O-Ring, 203.00 x 3.0 O-ring, 203.00 x 3.0

13 2 Zylinderstift, 6 x 20 Dowel, 6 x 20

14 107335 1 PaRfeder, A12 x 8 x 70 Key, A12 X 8)x 70
@ Antriebswellen, Drive Shafts,

Variantenstiickliste Variants Parts List

15 128605 1 Antriebswelle Standard Drive shaft standard

16 125539 1 Vielkeilprofil-Antriebswell€)Kurz | Splined drive shaft, short

17 123541 1 Vielkeilprofil-Antriebswelle;#ang | Splined drive shaft, long

18 N32809 1 Pal¥feder, A16 x,10 %45 Key, A16 x 10 x 45

Siehe Seite 17,
19 Zahnradsatz Gear Set \S/irei}aggzr;s:u?c’:kliste
variants parts list

20 1 |[Rilénkugellager, 45 x 85x 19 | orooyed ballbearing,

21 2 VerschluRschraube, G1/2¢ Plug screw, G1/2¢

22 2 Zylinderschraube, M12 x 30 Pan head screw, M12 x 30

23 1 Getriebegehause Gearing housing

24 1 O-Ring, 124.00 x 3.00 O-ring, 124.00 x 3.00

25 1 0O-Ring, 6.00 x 2.00 O-ring, 6.00 x 2.00

26 2 Hulse Bush

27 1 Dise, M5 x 8 Nozzle, M5 x 8

* Graue Bestellnummer Teil oder Baugruppe nicht/bedingt verkaufsfahig
Part or assembly group not/conditionally salable

* Gray part number

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU

31




3anacHble 4acTu 1 pacxoHble Matepuarbl Ans
KOMMNpeCcCopHOro 060pyD,OBaHI/IF|

NMPOMBbILLUNTEHHOIO Ha3Ha4YeHnA MHorokaHanbHbIn TeJ'Ie(bOH 3]'IeKTp0HHaF| no4yTta
OO0 "ANNEKC! 8-800-33323-68 info@dileks-air.ru
Einzelteile EVO9 Ansaugregler elektrisch

Single Parts EVO9 Intake Controller Electric

\\\\
6 —©O
7T—OD

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU



3anacHble 4acTu 1 pacxofHble MaTepuanbl Ans
KOMMpPeccopHoro o6opynoBaHus

NMPOMBbILLUNTEHHOIO Ha3Ha4YeHnA MHorokaHanbHbIn Teﬂe(bOH

ROTORCONE

OO0 "OVNEKC! 8:800+333<23-68
VERDICHTER
= | B TR
@ wovwvw ST Bt
Varianten Variantenstl':iclf_liste ) ) Variant_s Parts List Magnet_ventil
Variants Magn?tventll fiir Steuereinheit Solengld Valve for Control Box | Solenoid
elektrisch EVO9 Electric EVO9 valve
124392-V001 1 Magnetventil, 230V AC Solenoid valve, 230V AC N35320
124392-V002 1 Magnetventil, 110V DC Solenoid valve, 110V DC N37613
124392-V003 1 Magnetventil, 24V AC Solenoid valve, 24V AC N37614
124392-V004 1 Magnetventil, 24V DC Solenoid valve, 24V DC N37611
124392-V005 1 Magnetventil, 12V DC Solenoid valve, 12V DC N37612
124392-V006 1 Magnetventil, 110V AC Solenoid valve, 110V AC N41838
® e Sogmee e
1 1 Flugelmutter Wing nut
2 1 Scheibe Washer
3 2 Zylinderschraube, M6 x 14 Pan head screw, M6 x 14
4 1 Halterung Bracket
5 1 Halterung Bracket
6 1 Sechskantmutter, M10 Hex-nut, M10
7 1 Scheibe Washer
8 1 Druckfeder Pressure spring
9 1 Kolben Piston
10 1 Dise, M8 Nozzle, M8
11 1 Dise, M5 x\8 Nozzle, M5 x 8
12 4 Zylinderschraube, M12 x 25 Pan head screw, M12 x 25
13 1 Reglergehause Controller housing
14 1 Ventilteller Valve disk
15 1 O-Ring, 134 x 3 O-ring, 134 x 3
AN v
16 1 Magnetvgntil, o Solenoiq valve, .
siehe Variantenstuckliste oben see Variants Parts List above
17 1 G-Einschraubstutzen, G 1/4“ Straight union, G 1/4*
18 4 Zylinderschraube, M4 x 40 Pan head screw, M4 x 40
19 1 Gehause Housing
20 1 O-Ring, .17.5x 2 O-ring, .17.5x 2
21 1 Ruckschlagventil, G 1/4¢ Nonreturn valve , G 1/4“
22 1 O-Ring, 5.28 x 1.78 O-ring, 5.28 x 1.78
23 1 O-Ring, 8.4 x 1.8 O-ring, 8.4x 1.8
24 1 Block Block
25 1 Druckfeder Pressure spring
26 1 Steuerkolben Control piston
27 1 G-Einschraubstutzen, G 1/2* Straight union, G 1/2*
28 2 Zylinderschraube, M6 x 60 Pan head screw, M6 x 60

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU

33



3anacHble 4acTu 1 pacxoHble Matepuarbl Ans
KOMMNpeCcCopHOro 060pyD,OBaHI/IF|

NMPOMBbILLUNTEHHOIO Ha3Ha4YeHnA MHorokaHanbHbIn TeJ'Ie(bOH 3]'IeKTp0HHaF| no4yTta
OO0 "ANNEKC! 8-800-33323-68 info@dileks-air.ru
Einzelteile EVO9 Ansaugregler elektrisch

Single Parts EVO9 Intake Controller Electric

\\\\
6 —©O
7T—OD

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU



3anacHble YacTu 1 pacxogHble maTtepuanel 4ns
KOMMNpeCcCopHOro 060pyﬂOBaHI/IF|

NPOMBbILUNTIEHHOIO Ha3Ha4YeHnA MHorokaHanbHbIn Teﬂed)OH

ROTORTCHNR

OO0 "OUJIEKEC! 8:800333<23-68
VERDICHTER
Pos. Best.-NR. | Stiick r Bemerkung
Item Part No Qty. SO DT Comments
@ 178826 Schlauchleitung kpl. Hose cpl.
29 2 W-Stutzen Elbow connector
30 1 Schlauch Hose
31 1 G-Einschraubstutzen Straight union
©+@ 178879 Leitungen kpl. Pipes cpl.
29 2 W-Stutzen Elbow connector
30 1 Schlauch Hose
31 1 G-Einschraubstutzen Straight union
32 1 G-Einschraubstutzen Straight union
33 1 Rohrleitung Pipe

* Graue Bestellnummer Teil oder Baugruppe nicht/bedingt verkaufsfahig

* Gray part number

Part or assembly group not/conditionally salable

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU 35



3anacHble 4acTu 1 pacxoHble Matepuarbl Ans
KOMMNpeCcCopHOro 060pyD,OBaHI/IF|

NMPOMBbILLUNTEHHOIO Ha3Ha4YeHnA MHorokaHanbHbIn TeJ'Ie(bOH 3]'IeKTp0HHaF| no4yTta
OO0 "ANNEKC! 8-800-33323-68 info@dileks-air.ru
Einzelteile EVO9 Ansaugregler pneumatisch

Single Parts EVO9 Intake Controller Pneumatic

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU



3anacHble 4acTu 1 pacxofHble MaTepuanbl Ans
KOMMpPeccopHoro o6opynoBaHus

NMPOMBbILLUNTEHHOIO Ha3Ha4YeHnA

MHorokaHanbHbI TeNedoH

ROTORCONE

OO0 "OVNEKC! 8:800+333<23-68
VERDICHTER
Pos. Best.-NR. | Stiick i Bemerkung
Item Part No Qty. EE DB Comments
EVO9 Ansaugregler EVO9 Intake Controller
@+ 176317-KD pneumatisch Pneumatic
17 1 Rohrleitung kpl. Hose cpl.
18 1 G-Einschraubstutzen, 1/4* Straight union, 1/4“
EVO9 Ansaugregler
- . EVO9 Intake Controller
®+‘+@ 176312-KD pneumatisch mit s .
9 Ansaugfilter Pneumatic with Intake Filter
1 Rohrleitung kpl. Hose cpl.
18 1 G-Einschraubstutzen, 1/4“ Straight union, 1/4“
EVO9 Ansaugventil EVO9 Intake Valve
@ 169680-KD pneumatisch kpl. pmeumatic cpl.
1 1 Fligelmutter Wing nut
2 1 Scheibe Washer
3 2 Zylinderschraube, M6 x 14 Pan headyscrew, M6 x 14
4 1 Halterung Bracket
5 1 Halterung Bracket
6 1 Sechskantmutter, M10 Hex-nut, M10
7 1 Scheibe Washer
8 1 Druckfeder Pressure spring
9 1 Druckfeder Pressure spring
10 1 Kolben Piston
11 1 Diise, M8 Nozzle, M8
12 1 Dise, M5 X8 Nozzle, M5 x 8
13 4 Zylinderschraube, M12 x 25 Pan head screw, M12 x 25
14 1 Reglergehause Controller housing
15 1 Ventilteller Valve disk
16 1 O-Ring, 134 x 3 O-ring, 134 x 3
EVO9 Steuereinheit EVO9 Control Box
169638V pneumatisch kpl. Pneumatic cpl.
17 1 Rohrleitung kpl. Hose cpl.
18 1 G-Einschraubstutzen, 1/4“ Straight union, 1/4“
. . siehe Seite 40
@ 165042-KD EVO9 Ansaudfilter EVO9 Intake Filter see page 40
@ 178826 Schlauchleitung kpl. Hose cpl.
19 2 W-Stutzen Elbow connector
20 1 Schlauchleitung kpl., D 8 x 1 Hose cpl., D8 x 1
21 1 G-Einschraubstutzen, G 1/4* Straight union, G 1/4*

* Graue Bestellnummer Teil oder Baugruppe nicht/bedingt verkaufsfahig

* Gray part number Part or assembly group not/conditionally salable

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU

37



3anacHble 4acTu 1 pacxoHble Matepuarbl Ans
KOMMNpeCcCopHOro 060pyD,OBaHI/IF|

NMPOMBbILLUNTEHHOIO Ha3Ha4YeHnA MHorokaHanbHbIN TeJ'Ie(bOH SJ'IeKTpOHHaFl no4Tta
OO0 MFIMNEKC! 8-800-333-23-68 info@dileks-air.ru
Einzelteile EVO9 Ansaugregler elektropneumatisch
Single Parts EVO9 Intake Controller Electro-Pneumatic

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU

w

8



3anacHble 4acTu 1 pacxofHble MaTepuanbl Ans
KOMMpPeccopHoro o6opynoBaHus
NPOMBILLIIEHHOrO Ha3HAYeHNS

MHorokaHanbHbI TeNedoH

ROTORCONE

OO0 "OUJIEKEC! 8:800<333<23-68
VERDICHTER
or | NS Skl menennung S
@ 130126-KD EVO9 An_saugventil EVO9 Inta_ke Valve siehe Seite 37
pneumatisch kpl. pmeumatic cpl. see page 37
178817-Vxxx EVO9 Steuerein_heit EVO9 Control Bo_x
elektropneumatisch kpl. Electro-Pneumatic cpl.
Varianten Variantensti_iclf.liste ] ) Variant_s Parts List Magne?ventil
Variants Magnetventil fur_' Steuereinheit | Solenoid Valve fc_:r Control Box | Solenoid
elektropneumatisch EVO9 Electro-Pneumatic EVO9 valve
178817-V001 1 Magnetventil, 230V AC Solenoid valve, 230V AC N35320
178817-V002 1 Magnetventil, 110V DC Solenoid valve, 110V DC N37613
] 178817-V003 1 Magnetventil, 24V AC Solenoid valve, 24V AC N37614
178817-V004 1 Magnetventil, 24V DC Solenoid valve, 24V DC N37611
178817-V005 1 Magnetventil, 12V DC Solenoid valve, .42V DC N37612
178817-V006 1 Magnetventil, 110V AC Solenoid valve, 110V AC N41838
2 4 Zylinderschraube, M4 x 40 Pan head sgrew, M4 x 40
3 1 Gehause Housing
4 1 O-Ring, 17,5x 2 O-ring, 17.5x 2
5 1 Rickschlagventil, G 1/4* Nonreturn valve , G 1/4*
6 1 O-Ring, 5,28 x 1,78 O-ring, 5.28 x 1.78
7 1 O-Ring, 8,4 x 1,8 O-ring, 8.4 x 1.8
8 1 Block Block
9 1 VerschluRschralibeyG1/8“ Plug screw, G1/8"
10 1 G-Einschraubstutzen, G 1/4* Straight union, G 1/4*
11 1 G-Einschraubstutzen Straight union
12 1 Propartionalregler Proportional controller
13 1 Dichtting, A10 x 13,5 x 1 Sealing ring, A10 x 13.5 x 1
14 1 VerschluRschraube, G1/8“ Plug screw, G1/8*
15 2 G-Einschraubstutzen, G 1/4* Straight union, G 1/4*
16 2 W-Stutzen Elbow connector
17 < 1 Rohrleitung kpl. Hose cpl.
18 1 L-Anschluf3stutzen L-connector
19 2 Zylinderschraube, M6 x 50 Pan head screw, M6 x 50
| 20 | 167864-KD | 1 | Schlauchleitung kpl. Hose line cpl.
B)+(B)) 171497:vxxx clektropneumatiach Electro-Proumatic
Varianten V_griantenstﬁckliste Variants Parts List Magnefventil
Variants fir Ansaugregle_r for Intake Contr(_)ller Solenoid
elektropneumatisch EVO9 Electro-Pneumatic EVO9 valve
171497-V001 1 Magnetventil, 230V AC Solenoid valve, 230V AC N35320
171497-V002 1 Magnetventil, 110V DC Solenoid valve, 110V DC N37613
171497-V003 1 Magnetventil, 24V AC Solenoid valve, 24V AC N37614
171497-V004 1 Magnetventil, 24V DC Solenoid valve, 24V DC N37611
171497-V005 1 Magnetventil, 12V DC Solenoid valve, 12V DC N37612
171497-V006 1 Magnetventil, 110V AC Solenoid valve, 110V AC N41838

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU

39



3anacHble 4acTu 1 pacxoHble Matepuarbl Ans
KOMMNpeCcCopHOro 060pyD,OBaHI/IF|

NMPOMBbILLUNTEHHOIO Ha3Ha4YeHnA

MHorokaHanbHbI TeNedoH

3HeKTp0HHaF| no4yTta

OO0 MFIMNEKC! 8-800-333-23-68 info@dileks-air.ru
Einzelteile Ansaugdfilter EVO9
Single Parts Intake Filter EVO9
Pos. Best.-NR. | Stiick _r Bemerkung
Item Part No Qty. SR DA Comments
165042-KD 1 EVO9 Ansaugdfilter EVO9 Intake Filter
1 1 Filtergehause Filter housing
2 112017 1 Luftfilterpatrone Intake filter cartridge

40

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU



3anacHble YacTu 1 pacxogHble maTtepuanel 4ns
KOMMNpeCcCopHOro 060py,El,OBaHI/IF|

M i Tened el Eo LN A 16
POUMLRONO NSRS L eresan i enecon ROTORCGIVE s
VERDICHTER
(b,%
(bflz
be
%fb
&
. \\ .
,@
N
¥
[de/en] 11/2017 DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU 41



3anacHble 4acTu 1 pacxoHble Matepuarbl Ans
KOMMNpeCcCopHOro 060pyD,OBaHI/IF|

NMPOMBbILLUNTEHHOIO Ha3Ha4YeHnA MHorokaHanbHbIN TeJ'Ie(bOH 3]'IeKTp0HHaF| no4yTta
OO0 "ANNEKC! 8-800-33323-68 info@dileks-air.ru
Einzelteile Ansaugregler pneumatisch IC150 / S10 und Ansaugdfilter IF 200

Single Parts Intake Controller Pneumatic IC150 / S10 and Intake Filter IF 200

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU

42



3anacHble YacTu 1 pacxofHble Matepuansl Ans
KOMMpeccopHoro o6opynosaHus
MPOMBILLIIEHHOrO Ha3HaYeHUs

MHorokaHanbHbI TeNedoH

ROTORTCHNR

OO0 "OUJIEKEC! 8:800<333<23-68
VERDICHTER
Pos. Best.-NR. | Stiick - Bemerkung
Item Part No Qty. ERpE DR Comments
Steuereinheit pneumatisch Control Box Pneumatic
@ 170073-KD CB150/S10 CB150/ S10
1 101628 1 Entlastungsventil Pressure relief valve
2 101826 1 Regler Controller
3 127252 2 Schlauchleitung kpl. Hose line cpl.
4 1 Schlauch, D6 x 1 Hose, D6 x 1
5 2 W-Schnellverschraubung Elbow quick connector
6 1 Dichtring, A14 x 18 x 1.5 Sealing ring, A14 x 18 x 1.5
7 1 Verbindung, G1/4* Connection, G1/4*
8 3 G-Einschraubstutzen, G1/4“ Straight union, G1/4“
9 1 L-Anschlu3stutzen L-connector
10 2 EVW-Stutzen EVW-connector
Wartungssatz
. siehe Seite 20
112276-KD Ansaugventil IC150 / S10 IntakeValve/IC150 / S10 Siehe Seile 20
see page 20
@ Flansch Flange
11 4 Sechskantmutter Hexagon nut
12 4 Scheibe Washer
13 4 Stiftschraube, M12'x 35 Stud, M12 x 35
14 1 VerschluRschraube, G 1/2¢ Plug screw, G 1/2¢
15 4 Zylindetschraube, M12 x 35 Pan head screw, M12 x 35
16 1 Flansch Flange
17 1 OfRing, 139,5x 3 O-ring, 139.5x 3
@ 101179 Ansaugfilter IF 200 Intake Filter IF 200
fiir IC150/ S10 for1IC150/ S10
18 101225 1 Luftfilterpatrone Intake filter cartridge
19 1 Filtergehduse Filter housing

* Graue Bestellnummer Teil oder Baugruppe nicht/bedingt verkaufsfahig
* Gray part number Part or assembly group not/conditionally salable

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU 43



3anacHble 4acTu 1 pacxoHble Matepuarbl Ans
KOMMNpeCcCopHOro 060pyD,OBaHI/IF|

NMPOMBbILLUNTEHHOIO Ha3Ha4YeHnA MHorokaHanbHbIN TeJ'Ie(bDH SJ'IeKTpOHHaFl noyTa
OO0 ranneke! 8-800-333-23-68 info@dileks-air.ru
Einzelteile Multiblock, Einzelabscheider
Single Parts Multiblock, Single Separator

A)

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU

44



3anacHble 4acTu 1 pacxofHble MaTepuanbl Ans
KOMMpPeccopHoro o6opynoBaHus
NPOMBILLIIEHHOrO Ha3HAYeHNS

MHorokaHanbHbI TeNedoH

ROTORCONE

OO0 "ONNEKE": 8:800+333<23-68
VERDICHTER
Pos. Best.-NR. | Stiick . L. Bemerkun
Item Part No Qty. ST DEEET [ Commentg
Multiblock 68 - 85 °C, Multiblock 68 - 85 °C,
@ 176899-KD 1 Einzelabscheider Single Separator
1 Absaugrohr Suction pipe
1 1 Dichtring, A42 x 49 x 2 Sealing ring, A42 x 49 x 2
1 O-Ring, 26.00 x 2.50 O-ring, 26.00 x 2.50
2 2 0O-Ring, 30.00 x 2.00 O-ring, 30.00 x 2.00
3 1 O-Ring, 8.00 x 2.00 O-ring, 8.00 x 2.00
4 1 O-Ring, 72 x 2.5 O-ring, 72 x 2.5
5 1 Gehause, B 128, H 98, L 270 Housing, B 128, H 98, L 270
6 3 Verschlu3schraube, G1/4“A Plug bold, G1/4“A
7 2 Verschlul3schraube, G3/8“ Plug bold, G3/8*
8 1 Druckfeder Pressure spring
9 1 Thermostatschieber Thermo valve socket
10 101421 1 Arbeitselement, 70 °C, Work element, 70 °C, other temperature
68 - 85 °C, 8 Hub 68 - 85 °C, 8 Hub range see below
11 1 Dichtring, A24 x 29 x 2 Sealing ring, A24x 29 X2
12 1 VerschlulRschraube, M24 x 1.5 Plug bold, M24 x 15
13 2 VeschluBschraube Plug bold
14 2 Zylinderschraube, M10 x 140 Pan head'screw, M10 x 140
15 1 Olabsaugriickschlagventil Non-r€turn valve
16 1 Duse, D1.8 Nozzle~D1.8
17 1 Olschauglas Oilsight glass
18 1 Sechskantschraube, M10 x 30 Hexagon bolt, M10 x 30
19 2 Zylinderschraube Pan head screw
20 1 Doppelnippel Double nipple
21 101161 1 Offilter Qil filter
22 1 O-Ring, 65.00 x 2.50 O-ring, 65.00 x 2.50
23 1 Ventilteller kpl. Valve disc cpl.,
24 1 Feder, Kegelfeder Spring, conical spring
25 1 Kolben kpl. Piston cpl.
26 1 Druckfedér Pressure spring
27 1 Federfihelng Spring guide
28 1 Ventilgehause Valve housing
29 1 Sethskantmutter, M12 Hexagon nut, M12
30 1 Sechskantschraube, M12 x 50 Hexagon bolt, M12 x 50
31 2 Scheibe, A10.5 Washer, A10.5
32 2 Zylinderschraube, M10 x 80 Pan head screw, M10 x 80
| 33 1 | VerschluRschraube, G1/4“A | Plug bold, G1/4°A
Multiblock, Multiblock, Arbeitselement
- . . siehe Pos. 10
@ E|n_zelabsch_e|d¢_ar, Slngle Separato!', Work element
Variantenstiickliste Variants Parts List see pos. 10
Multiblock mit Arbeitselement, Multiblock with work element, o
176899-KD | 1 175%c 68-85°C, 8 Hub 70 °C, 68 -85 °C 101421 (70 °C)
Multiblock mit Arbeitselement, Multiblock with work element, o
1-33 [ 177105KD | 1 | g3%C 81-98°C, 8 Hub 83°C, 81-98 °C, 8 Hub 106174 (83 °C)
Multiblock mit Arbeitselement, Multiblock with work element, °
1 lg0°C, 88-105°C, 8 Hub 90 °C, 88 - 105 °C, 8 Hub 111695 (30 °C)
173216-KD 1 Druckhalteventil Minimum Pressure Valve

22-32

Pos. 24 - 37. Komponente von @

161927 Multiblock

161927 Multiblock

Pos. 24 - 37. Component of @

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU

45



3anacHble 4acTu 1 pacxoHble Matepuarbl Ans
KOMMNpeCcCopHOro 060pyD,OBaHI/IF|

NMPOMBbILLUNTEHHOIO Ha3Ha4YeHnA MHorokaHanbHbIN TeJ'Ie(bDH SJ'IeKTpOHHaFl noyTa
OO0 ranneke! 8-800-333-23-68 info@dileks-air.ru
Einzelteile Multiblock, Einzelabscheider
Single Parts Multiblock, Single Separator

A)

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU

46



3anacHble YacTu 1 pacxogHble maTtepuanel 4ns
KOMMNpeCcCopHOro O60pyﬂOBaHI/IF|

MPOMBILLNEHHOMO Ha3HaYeHNs MHorokaHanbHbIN TenedgoH ROTO OM

OO0 "ONNEKE": 8:800<333<23-68
VERDICHTER
Pos. Best.-NR. | Stiick s Bemerkung
Item Part No Qty. ST DEEET [ Comments
@ Luftentélelement Separator Cartridge
34 85484 1 Luftentolelement, Standard Separator cartridge, standard
112101 1 Luftentolelement, alternativ Separator cartridge, alternative

* Graue Bestellnummer Teil oder Baugruppe nicht/bedingt verkaufsfahig
* Gray part number Part or assembly group not/conditionally salable

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU 47



3anacHble 4acTu 1 pacxoHble Matepuarbl Ans
KOMMNpeCcCopHOro 060pyD,OBaHI/IF|

NMPOMBbILLUNTEHHOIO Ha3Ha4YeHnA MHorokaHanbHbIN TeJ'Ied)OH 3]'IeKTp0HHaF| fno4yTa
OO0 "ONNEKC" 8-800-333-23-68 info@dileks-air.ru
Einzelteile Multiblock, Doppelabscheider
Single Parts Multiblock, Double Separator

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU

48



3anacHble 4acTu 1 pacxofHble MaTepuanbl Ans
KOMMpPeccopHoro o6opynoBaHus
NPOMBILLIIEHHOrO Ha3HAYeHNS

MHorokaHanbHbI TeNedoH

ROTORCONE

OO0 "OVNEKC! 8:800+333<23-68
VERDICHTER
Pos. Best.-NR. | Stiick o Bemerkun
Item Part No Qty. SRS DB Commentsg
Multiblock 68 - 85 °C, Multiblock 68 - 85 °C,
@ 176810-KD 1 Doppelabscheider Double Separator
2 Absaugrohr Suction pipe
1 2 Dichtring, A42 x 49 x 2 Sealing ring, A42 x 49 x 2
2 0O-Ring, 26.00 x 2.50 O-ring, 26.00 x 2.50
2 2 O-Ring, 30.00 x 2.00 O-ring, 30.00 x 2.00
3 1 O-Ring, 8.00 x 2.00 O-ring, 8.00 x 2.00
4 1 O-Ring, 72x 2.5 O-ring, 72 x 2.5
5 2 Gewinde-Reduzierstutzen, 1/4“ | Threaded reducer fitting, 1/4“
6 4 Verschluf3schraube, G1/4“A Plug bold, G1/4“A
7 1 Gehause, B 128, H 98, L 357 Housing, W 128, H 98, L 357
8 1 VerschluRschraube, G1/2“ Plug bold, G1/2“
9 1 Olabsaugriickschlagventil Non-return valve
10 110330 1 Einsatz f. Regler 68 - 85 °C, Insert f. controller 68 - 85 °C, ?at:t;;tgg;pgg?élxe
11 1 Scheibe Washer
12 1 Dichtring, A48 x 55 x 2 Sealing ring, A48\ 55 x 2
13 1 VerschlufRschraube, M48 x 1.5 Plug bold, M48.X1.5
14 2 Dichtschraube, G 3/4* Sealing sCrewy=G 3/4°
15 1 Sechskantschraube, M10 x 30 Hexagon balt, M10 x 30
16 2 Diise, D1.8 Nozzle, D1.8
17 2 Olschauglas Qil Sight glass
18 4 Zylinderschraube, M10 x 140 Pan head screw, M10 x 140
19 1 Doppelnippel Double nipple
20 1 Verschluf3schraube, G 1/8f Plug bold, G 1/8*
21 111350 1 Offilter, 136 x 177 Oil filter, 136 x 177
22 1 O-Ring, 72 x 2.5 O-ring, 72x 2.5
23 1 Ventilteller kpl. mit OsRing Valve plate cpl. with an o-ring
24 1 Kolbeneinheit kpl: Piston unit cpl.
25 1 Druckfeder Pressure spring
26 1 Druckstlick Retainer
27 1 Ventilgehause, 100 x 90 x 172 Valve housing, 100 x 90 x 172
28 1 VerschluRschraube, G1/8“ Plug bold, G1/8*
29 4 Zylinderschraube, M10 x 100 Pan head screw, M10 x 100
30 1 Sechskantmutter, M12 Hexagon nut, M12
31 1 Sechskantschraube, M12 x 45 Hexagon bolt, M12 x 45
| 32 1 | VerschluRschraube, G1/4°A_ | Plug bold, G1/4“A |

®

Multiblock,
Doppelabscheider
Variantenstiickliste

Multiblock,
Double Separator
Variants Parts List

Einsatz f.Regler
siehe Pos. 10
Insert f. controller

see pos. 10
Multibock mit Multiblock with
. 176810-KD | 1| Eisatz f. Regler. 68 -85 °C, | insert f. controller. 68 - 85 °C, 110330
Multibock mit Multiblock with
177103-KD 1 Einsatz f. Regler. 83 °C, insert f. controller. 83 °C, N30026
120317-KD 1 Druckhalteventil Minimum Pressure Valve
22 -39 Pos. 24 - 33. Komponente von @ Pos. 24 - 33. Component of @
161925 Multiblock 161925 Multiblock
@ Luftentélelement Separator Cartridge
33 85484 2 Luftentolelement, Standard Separator cartridge, standard
112101 2 Luftentélelement, alternativ Separator cartridge, alternative

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU

49



3anacHble Yactu u pacxoaHble MmaTtepuanbl And

nnnnun

KOMIMp
NpPoMbl
000

F\r\h\/nonauma

MHorokaHanbHbIM TenedoH € Hasa noyTa

An ROTOE!lTII?Iﬁn . Iar oder Rotorsc;g(r)r?;;?\?g;tzr?é?)ipartner RP floks-air
Fax: +49 (89) 72 409-38
info@rotorcomp.de

Firma Kundennummer

Ansprechpartner

Lieferadresse Rechnungsadresse

Stralle Stralle

PLZ PLZ

Ort Ort

Land Land

Tel.-Nr.

Fax-Nr.

E-Mail

Typ / Version / Seriennummer, Baujahr

Ersatzteilliste Ref-Nr. Anderungsindex Ausgabedatum

Benennung

Bemerkung

Position Bestellnummer‘ Menge ‘

Datum

Unterschrift Kunde

Bestellformular bitte vollstéandig ausfiillen. Bei Fragen wenden Sie sich bitte an uns oder den zustandigen Vertriebspartner.
Soweit nicht anders vereinbart, gelten die Allgemeinen Geschéaftsbedingungen der ROTORCOMP VERDICHTER GmbH.

50

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU



3anacHble YacTu u pacxoaHble MmaTtepuanbl And
KoaneCCop OI’O oﬁr\h\/nnnauma

oo oS petre parts Ordel Py oo ROTORIONRE
To ROTORCOMP or authorised distributor VERDICHTER

Fax +49 (89) 72 409-38
info@rotorcomp.de

Company Name Customer-No.

Contact person

Invoice Address Delivery Address

Street Street

ZIP Code ZIP Code

City City

Country Country

Tel Number

Fax Number

E-Mail

Type / Version / Serial number, ».~  Year of manufacture
Spare partlist Ref.No. ______ Revijsion index Date of issue

Part-No. | Qty | Description Comments

Date Signature

Please make sure to fill in all sections of this form. If you require any help please contact us or your authorised distributor.
Unless otherwise agreed, the General Terms and Conditions of the ROTORCOMP VERDICHTER GmbH apply.

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU 51



3anacHble YacTu 1 pacxogHble maTtepuanel 4ns
KOMMNpeCcCopHOro 060pyﬂOBaHI/IF|

NMPOMBbILLUNTEHHOIO Ha3Ha4YeHnA MHorokaHanbHbIN TeJ'Ie(bOH SJ'IeKTDOHHaFl fno4yTa
000 "OUNEKC" 8-800-333-23-68 info@dileks-air.ru
O\ <
Wo)
(@3
WE ARE HAPPY TO PROVIDE
INFORMATION AND ASSISTANCE.
ROTORCOMP VERDICHTER Gmbh [‘@
Industriestralle 9 ¥)
82110 Germering | Germany
Tel.: +49 (0)89 72409-0 SPARE PARTS LIST
EVO®-NK

Fax: +49 (0)89 72409-38
info@rotorcomp.de

www.rotorcomp.de DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU

11/2017
Subject to change without notice



	Ersatzteilliste mit Wartungssätzen, SCHRAUBENKOMPRESSOR KOMPAKT-MODUL EVO9-NK / EVO9-NK-G
	Inhaltsverzeichnis
	Inhaltsverzeichnis 2

	Wichtige Hinweise für den Benutzer
	Standardausführung mit elektrischer Steuereinheit 
	Getriebeversion mit pneumatischer Steuereinheit
	Filter 	
	Komponenten 	
	Wartungssatz 	�Lagerung, Wellendichtungssatz, Standardausführung
	Wartungssatz 	�Lagerung, Wellendichtungssatz für Stirndeckel mit Doppellippe
	Wartungssatz 	�Lagerung, Basismodul, Getriebeausführung
	Wartungssatz 	�Getriebe
	Zahnradsätze 	�Getriebe EVO9-G, EVO9-NK-G
	Wartungssatz 	EVO9 Ansaugventil und Steuereinheit elektrisch
	Wartungssatz 	�Ansaugventil IC150 / S10 pneumatisch
	Wartungssatz 	�Druckhalteventil, Abscheider und Doppelabscheider
	Wartungssatz 	�Druckhalteventil, nur für EVO9-NK-V1xx bis Serien-Nr. SC311304
	Wartungssatz 	�Thermoelement für Multiblock, Einzelabscheider
	Wartungssatz 	�Thermoelement für Multiblock, Doppelabscheider
	Einzelteile 	�Basismodul und Stirndeckel, Standardversion
	Variantenstückliste 	Sicherheitsventil
	Einzelteile 	�Basismodul, Getriebeversion
	Einzelteile 	�Getriebe EVO9-G, EVO9-NK-G
	Variantenstückliste 	Antriebswellen
	Einzelteile 	EVO9 Ansaugregler elektrisch
	Variantenstückliste 	�Magnetventil für Steuereinheit elektrisch EVO9
	Einzelteile 	EVO9 Ansaugregler pneumatisch
	Einzelteile 	EVO9 Ansaugregler elektropneumatisch
	Variantenstückliste 	Magnetventil für Steuereinheit elektropneumatisch EVO9
	Variantenstückliste 	EVO9 Ansaugregler elektropneumatisch
	Einzelteile 	Ansaugfilter EVO9
	Einzelteile 	Ansaugregler pneumatisch IC150 / S10 und Ansaugfilter IF 200
	Einzelteile 	Multiblock, Einzelabscheider
	Variantenstückliste 	Multiblock, Einzelabscheider
	Einzelteile 	Multiblock, Doppelabscheider
	Variantenstückliste 	Multiblock, Doppelabscheider
	Bestellformular	

	Spare parts list with maintenance kits, SCREW COMPACT UNIT EVO9-NK / EVO9-NK-G
	Table of contents
	Table of contents 2

	Important recomendations for the user
	Standard Version with Electrical Control Unit
	Gearing Version with Pneumatic Control Unit
	Filter 	
	Components 	
	Maintenance Kit 	Bearing and Shaft Sealing, Basic Version
	Maintenance Kit 	Bearing and Shaft Sealing  for Front Cover with Double Sealing
	Maintenance Kit 	Bearing. Basic Module, Gearing Version
	Maintenance Kit 	Gearing
	Gear Sets 	�Gearing EVO9-G, EVO9-NK-G
	Maintenance Kit 	�EVO9 Intake Valve and Control Box Electric
	Maintenance Kit 	�Intake Valve IC150 / S10 pneumatic
	Maintenance Kit 	�Minimum Pressure Valve, Separator and Double Separator
	Maintenance Kit 	�Minimum Pressure Valve, for EVO9-NK-V1xx only up to Serial-No. SC311304
	Maintenance Kit 	�Thermocouple for Multiblock, Single Separator
	Maintenance Kit 	�Thermocouple for Multiblock, Double Separator
	Single Parts 	�Basic Module and Front Cover, Standard Version
	Variants Parts List 	Savety Valve
	Single Parts 	�Basic Module, Gearing Version
	Single Parts 	�Gearing EVO9-G, EVO9-NK-G
	Variants Parts List 	Drive Shafts
	Single Parts 	EVO9 �Intake Controller Electric
	Variants Parts List 	�Solenoid Valve for Control Box Electric EVO9
	Single Parts 	EVO9 �Intake Controller Pneumatic
	Single Parts 	EVO9 �Intake Controller Electro-Pneumatic
	Variants Parts List 	Solenoid Valve for Control Box Electro-Pneumatic EVO9
	Variants Parts List 	EVO9  Intake Controller Electro-Pneumatic
	Single Parts 	Intake Filter EVO9
	Single Parts 	�Intake Controller Pneumatic IC150 / S10 and Intake Filter IF 200
	Single Parts 	Multiblock, Single Separator
	Variants Parts List 	Multiblock, Single Separator
	Single Parts 	Multiblock, Double Separator
	Variants Parts List 	Multiblock, Double Separator
	Spare parts Order Form




